186186 186186
Keilführungssystem
V-Schienen - Rollen System
Produktübersicht
Die Systemkomponenten der V-Schienen - Rollen Systeme
sind eine hervorragende Alternative für Linearanwendungen
in rauen Umgebungsbedingungen mit durchschnittlichen
Anforderungen an die Genauigkeit und hohen Drehzahlen.

en
 -
Ro
lle
n
Sy
st
em
e
- V
1
V-Schienen - Rollen Systeme - V1 - 20 mm (3/4”)
Radiallast bis 283 lbs. (1.260 N) pro Rolle
TEILENUMMER LÄNGE ANZAHL DER BOHRUNGEN
 Stahl
 VRD1-1250 12,5" (317,5 mm) 7
 VRD1-2450 24,5" (622,3 mm) 13
 VRD1-3650 36,5" (927,1 mm) 19
 VRD1-4850 48,5" (1.231,9 mm) 25
 VRD1-6050 60,5" (1.536,7 mm) 31
 VRD1-7250 72,5" (1.841,5 mm) 37
 EDELSTAHL
 VRSD1-1250 12,5" (317,5 mm) 7
 VRSD1-2450 24,5" (622,3 mm) 13
 VRSD1-3650 36,5" (927,1 mm) 19
 VRSD1-4850 48,5" (1.231,9 mm) 25
 VRSD1-6050 60,5" (1.536,7 mm) 31
 VRSD1-7250 72,5" (1.841,5 mm) 37
 MVB1  zentrische Buchse
 MVBA1  exzentrische Buchse
 VB1  zentrische Buchse
 VBA1  exzentrische Buchse

 (7.9)
.310
 (8.0)
.313
 (11.9)
.468
90˚
188188 188188
V-Schienen - Rollen Systeme - V2 - 30 mm (1-1/4”)
Radiallast bis 614 lbs. (2.730 N) pro Rolle
V-Schienen - Rollen
System
e - V2
TEILENUMMER LÄNGE ANZ. BOHRUNGEN
 Stahl
 VRD2-1263 12,63" (320,8 mm) 5
 VRD2-2463 24,63" (625,6 mm) 9
 VRD2-3663 36,63" (930,4 mm) 13
 VRD2-4863 48,63" (1.235,2 mm) 17
 VRD2-6063 60,63" (1.540 mm) 21
 VRD2-7263 72,63" (1.844,8 mm) 25
 Edelstahl
 VRSD2-1263 12,63" (320,8 mm) 5
 VRSD2-2463 24,63" (625,6 mm) 9
 VRSD2-3663 36,63" (930,4 mm) 13
 VRSD2-4863 48,63" (1.235,2 mm) 17
 VRSD2-6063 60,63" (1.540 mm) 21
 VRSD2-7263 72,63" (1.844,8 mm) 25
 MVB2  Zentrische Buchse
 MVBA2  Exzentrische Buchse
 VB2  zentrische Buchse
 VBA2  Exzentrische Buchse

hi
en
en
 -
Ro
lle
n
Sy
st
em
e
- V
3
TEILENUMMER LÄNGE ANZ. BOHRUNGEN
 Stahl
 VRD3-1275 12,75" (323,9 mm) 5
 VRD3-2475 24,75" (628,7 mm) 9
 VRD3-3675 36,75" (933,5 mm) 13
 VRD3-4875 48,75" (1.238,3 mm) 17
 VRD3-6075 60,75" (1.543,1 mm) 21
 VRD3-7275 72,75" (1.847,9 mm) 25
 EDELSTAHL
 VRSD3-1275 12,75" (323,9 mm) 5
 VRSD3-2475 24,75" (628,7 mm) 9
 VRSD3-3675 36,75" (933,5 mm) 13
 VRSD3-4875 48,75" (1.238,3 mm) 17
 VRSD3-6075 60,75" (1.543,1 mm) 21
 VRSD3-7275 72,75" (1.847,9 mm) 25
 MVB3  Zentrische Buchse
 MVBA3  Exzentrische Buchse
 VB3  Zentrische Buchse
 VBA3  Exzentrische Buchse

 VRD4-xxx  Gebohrte Schiene, siehe Tabelle
 Edelstahl
 VRS4-xxx  Ungebohrte Schiene mit einer max. Länge von 21' (6400 mm)
 VRSD4-xxx  Gebohrte Schiene, siehe Tabelle
INCH - ROLLENBUCHSEN
METRISCHE ROLLENBUCHSEN
SERIENMÄSSIG GEBOHRTE SCHIENEN
V-SCHIENEN
 VW4  Geschütztes Lager
 VWS4  Lager mit Dichtung
 VWSS4  Edelstahllager mit Dichtung
 MVB4  Zentrische Buchse
 MVBA4  Exzentrische Buchse
TEILENUMMER LÄNGE ANZ. BOHRUNGEN
 Stahl
 VRD4-1300 13,00" (330,2 mm) 4
 VRD4-2500 25,00" (635 mm) 7
 VRD4-3700 37,00" (939,8 mm) 10
 VRD4-4900 49,00" (1.244,6 mm) 13
 VRD4-6100 61,00" (1.549,4 mm) 16
 Edelstahl
 VRSD4-1300 13,00" (330.2 mm) 4
 VRSD4-2500 25,00" (635 mm) 7
 VRSD4-3700 37,00" (939,8 mm) 10
 VRSD4-4900 49,00" (1.244,6 mm) 13
 VRSD4-6100 61,00" (1.549,4 mm) 16
Für:
Radiallasten bis 2.246 lbs. (9.991 N) pro Rolle
Axiallasten bis 520 lbs. (2.313 N) pro Rolle
HINWEIS: Nicht wärmebehandelte Schienen in allen Größen erhältlich. Setzen